[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 27.02.2019г.                                                                                   № 41/3
ст - ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Староминский район от 26 сентября 2018 года № 36.14 « Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район»

В целях реализации  приказа Минфина России от 31 декабря 2016 года № 258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда», в  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  образования Староминский район от              26 сентября 2018 года № 36.14 « Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район» следующие изменения:
1.1. В приложении №  1 в разделе 2 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Кд - коэффициент вида деятельности.

      - по нотариальной и страховой деятельности, частной охране, административной деятельности управления, посреднической деятельности – 2,5;

- по платным автомобильным стоянкам, аптекам, ресторанам, барам и кафе, реализующим алкоголь с содержанием спиртовой составляющей более 13о – 2;

- по складам, торговле (оптовой и розничной), строительству, адвокатской и прочей юридической деятельности — 1,5;

- по проектированию, производству, транспорту, научно-исследовательской деятельности, ремонту техники (аудио-, видео-) и прочей деятельности, которая не вошла в данный список – 1;

- по общественному питанию, строительству, медицине, услугам электросвязи, ремонту и эксплуатации жилого фонда – 0,6;

- по спортивным организациям, специальным магазинам по продаже молочных и хлебобулочных продуктов, продуктов для детей, учреждениям культуры, реализации печатных изданий, образовательным учреждениям, имеющим лицензию на право заниматься соответствующей деятельностью, производству продуктов питания (из группы первой необходимости), товаров и предоставлению услуг для инвалидов – 0,25;

- по общественным организациям (не занимающимся предпринимательской деятельностью), подростковым и детским клубам и объединениям, которые организуют досуг подростков и детей, и не ведут деятельность, связанную с предпринимательством, предприятиям, выполняющим кап. ремонт, занимающихся реконструкцией зданий (сооружений), памятникам культуры

 и истории (на срок выполнения работ согласно утвержденному проекту), учреждениям (организациям) инвалидов, услугам федеральной почтовой связи, военному комиссариату, правоохранительным органам, муниципальные учреждения  и предприятия (унитарные), суд – 0,1.

6. S - площадь нежилого помещения в метрах квадратных.».

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам Совета муниципального образования Староминский район (Белах С.Д.).

3. Решение вступает в силу со дня  его официального обнародования.
Председатель Совета муниципального                                                                образования Староминский район                                                  В.М. Курилло
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования

Староминский район «О внесении изменений в решение Совета                    муниципального образования Староминский район от 26 сентября 2018 года № 36.14 « Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район»»
Проект настоящего решения подготовлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 31 декабря 2016 года № 258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда», положением о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Староминский район 30 апреля 2008 года № 35.2.

Принятие предложенного решения отнесено к полномочиям органа местного самоуправления в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Староминский район.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

                 О.А. Пасенко
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район  «О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Староминский район от 26 сентября 2018 года № 36.14 «Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район»
Реализация проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Староминский район от 26 сентября 2018 года № 36.14 «Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район» в случае его принятия не потребует дополнительных расходов средств из бюджета района.
Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

                О.А. Пасенко

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов органов местного самоуправления муниципального

образования Староминский район, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием проекта решения Совета муниципального образования Староминский район « «О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Староминский район от 26 сентября 2018 года № 36.14 «Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район»
В связи с принятием проекта решения Совета муниципального образования Староминский район « «О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Староминский район от 26 сентября 2018 года № 36.14 «Об утверждении Методики определения справедливой стоимости имущества,  находящегося в собственности муниципального  образования Староминский район» принятие иных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, подлежащих приостановлению, изменению или принятию, не потребуется.
Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

                О.А. Пасенко